Communi civitatis Triesti. Viris nobilibus et discretis,
domino potestati, judicibus, aliisque officialibus, consilio
et communi civitatis Triesti amicis suis dilectis DPetrus
de la Brancha potestas, Simon domini Bonifatii de Gia-
canis de Perusio capitaneus et defensor, priores artium
et vexillifer justitie, consilium populi et communis Civi-
tatis Florentie, salutem ad vota felicem. Dignum esse
censetur et justum pro bonis et benemerentibus testimo-
nium perhiberi de bono, ut debita per inde retributionis
merita consequantur. Facimus ergo amicitie vestre notum,

et tenore presentium affirmamus, quod Arnoldus Arrigi
31
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de Florentia est notarius publicus, providus et legalis,
et quod instrumentis et scripturis manu sua factis et
scriptis datur in civitate Florentie plena fides. In cuius
rei evidentius testimonium has presentes licteras fieri
mandavimus et bulle ac sigilli nostri appositione muniri.
Nec miretur vestra discretia si presentes lictere non sunt
nostro solito sigillo Erculis sigillate. Vir enim nequam,
dominus Karolus de Amelia, olim potestas noster, dum
a regimine civitatis Florentie, noctis tempore turpiter
aufugit, sigillum ipsum exportavit. Data Florentie,
die XXI novembris, vi1 indictionis. Ritenne messer Carlo
" per qualche tempo il rapito sigillo, ma dipoi « Messer
« Matteo nostro (seguita il Villani) glielo tolse e riman-
« dollo a Firenze; e d’allora innanzi si ordind che né Po-
« testd nd Priori tenessero il suggello del Comune, ma
« fecerne guardiani e cancellieri i frati conversi di Set~-
« timo, che stanno nella camera dell'arme nel palagio
« dei Priori ». E il buon Villani chiama nostro messer
Matteo (ch’era fratello di messer Carlo d’Amelia) perche
avea tenuto per primo l'officio di esecutore degli ordina-
menti di giustizia, per sei mesi cominciati il di 1.° apri-
le 1307, con piena soddisfazione della cittd; lasciandovi
ancora pil ricordato il suo nome per aver fatta ammat-
tonare la via che allora dicevasi dei Cavalcanti ed or di
Baccano.

Quanto & indiscutibile che l'immagine di Ercole fosse
rappresentata nel sigillo dei fiorentini, altrettanto & dub-
bio in quale movenza fosse efligiato; perche nessuno ci resta
degli antichi cavi e convien ricercarlo sulle imperfette
impressioni che di quello ci avanzano. Né maggior lume
pud trarsi da un documento dell’Archivio generale dei
contratti,-che leggesi tra i protocolli di ser Pietro di Nuto
di Castelluccio da Castel della Pieve, portante la data del
di 23 novembre 1337, in cui & rammentato il sigillo del-
I'Ercole; avvegnache, rogandosi il notaro della presentazione
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di una lettera della nostra Signoria fatta da Ghettino di
Tura da Firenze, si dice soltanto che era sigillata quodam
sigillo cire viridis, in quo sculpta erat ymago cuiusdam
hominis nudi ad modum et similitudinem Erculis, et lictere
circumstantes sic dicere videbantur SIGILLUM FLORENTI-
NORUM.